SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011  1/37

PORTARIA Nº 1435/GR/UFFS/2018

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, considerando o DECRETO Nº 9.203, DE 22 DE

NOVEMBRO DE 2017, e a PORTARIA Nº 1.089/2018 DO MINISTÉRIO DA

TRANSPARÊNCIA E CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO, resolve:

Art. 1º APROVAR o Plano de Integridade da Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme

ANEXO I desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 29 de novembro de 2018.

ANTÔNIO INÁCIO ANDRIOLI

Reitor em exercício

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2015-2018/2017/decreto/D9203.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2015-2018/2017/decreto/D9203.htm
http://www.cgu.gov.br/assuntos/etica-e-integridade/programa-de-integridade/arquivos/capacitacao-estrutura
http://www.cgu.gov.br/assuntos/etica-e-integridade/programa-de-integridade/arquivos/capacitacao-estrutura